
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE di VALDILANA 
                                          Provincia di BIELLA 

 
ORDINANZA  

 
N. 130 DEL 22/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE SU UN TRATTO DI 
VIELA ROMA PER EVENTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
LETTA la richiesta prodotta dal Sig. Balma Enrico, meglio identificato in atti, assunta al protocollo generale 
con numero 000015954 del 17/07/2024, intesa ad ottenere emissione d’ordinanza per modificare 
temporaneamente il transito veicolare su di un tratto di Viale Roma, onde consentire lo svolgimento 
dell’evento organizzato in occasione della chiusura del pubblico esercizio denominato Bar del Ponte. 

INFORMATO sulle modalità d’esecuzione dell’evento. 

VISTO lo stato dei luoghi. 

AVUTE ben presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione in particolare delle sue dimensioni, 
del suo sviluppo, del traffico che si svolge. 

RAVVISATA quindi l’opportunità di provvedere alla regolamentazione temporanea della circolazione veicolare 
nel luogo interessato dall’evento, onde garantire la sicurezza degli utenti della strada e dei partecipanti. 

VISTI l’art. 5 - 7 del D.Lgs. 285/92 ed s.m.i., il D.Lgs. n. 267/00 ex art. 107, il D.M.10/07/02, il regolamento 
comunale sul funzionamento dei servizi e degli uffici, la delibera della Giunta Comunale numero 72/2021 
“aggiornamento delle delimitazioni del centro abitato” ed il decreto di nomina a posizione organizzativa del 
Sindaco n. 5/2024. 

TUTTO ciò premesso e ritenuta propria la competenza ad assumere questo atto. 

ORDINA 
Il giorno 27 luglio 2024 sul tratto di viale Roma denominato “piazza della Repubblica” in fascia oraria 17:00 – 
23:00 : 

- sugli stalli di sosta antistanti i civici dal 88/b al 88/e è istituito il divieto di sosta 
- sulla corsia di marcia antistante i civici dal 88/b al 88/ è istituito il divieto di transito  
- sugli stalli di sosta antistanti i civici dal 88/b al 88/e ma ubicati a sinistra del senso di marcia è istituito il 

divieto di sosta a tutte le categorie di veicoli e tale area è destinata al transito dei veicoli. 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti rispettare e far rispettare la presente ordinanza che avrà validità con 
l’apposizione d’adeguata segnaletica. 

Il richiedente deve: 

- provvedere alla posa, alla cura ed al mantenimento della necessaria segnaletica stradale e di cantiere ed 
alla modifica eventuale di quell’esistente, il tutto come previsto dalle vigenti disposizioni legislative (D.Lgs. 
285/92 D.P.R. 495/92) e dal disciplinare tecnico predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 10/07/2002; 

- preavvisare i residenti e gli utenti della strada, del contenuto di questa ordinanza. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Al termine dell’evento dovrà essere immediatamente ripristinato lo stato originario dei luoghi e delle cose così 
come in caso d’inoperosità la strada dovrà essere aperta alla normale circolazione veicolare. 

Ai sensi degli art. 3 - IV comma, 5 – III comma della legge 241/90 si avverte che il responsabile del 
procedimento è il Com.te P.L. Giuseppe Marco Abagnale. 

Avverso questo provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 
dell’art. 37 del vigente Codice della Strada entro 60 giorni, con le formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento 
al C.d.S., nonché ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dal D.Lgs 2 
luglio 2010, n. 104. 

Si dispone che la presente sia trasmessa a: Stazione Carabinieri Valdilana - Trivero. 

               Il Responsabile del Servizio P.L. 
            Com.te Giuseppe Marco Abagnale 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 


